PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA

Pág. 1/2

C.N.P.J. 75.730.994/0001-09
Avenida Rocha Pombo, 1453

Decreto  nº 6168/2024 de 04/07/2024

  Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.734.940,55 (um milhão setecentos e trinta e
quatro mil novecentos e quarenta reais e cinqüenta e cinco centavos), destinado ao reforço
das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras
providências.

O Prefeito Municipal de NOVA ESPERANÇA, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2955/2023 de
21/11/2023.

Decreta

SUPLEMENTAÇÃO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS 03.006
03.006.04.122.0012.2.013 Manter Divisao de Recursos Humanos

 99 - 3.1.91.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS  400.000,00000
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DIVISAO DE CONTABILIDADE e  ORCAMENTO 04.004
04.004.04.123.0017.2.019 Manter Serviços Contabeis, Orcamentário e Tesourar

 175 - 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 60.000,00000

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ESPERANÇA 05.009

05.009.10.301.0005.2.023 Manter Postos de Saúde
 943 - 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL
 13.671,761064

05.009.10.302.0005.2.220 Participação em Consórcio/Saúde/Assistência Hospialar e Ambulatorial
 944 - 3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

PÚBLICO
 5.589,701064

05.009.10.302.0041.2.075 Manter  Hospital Sagrado C.de Jesus e ( Laboratório)
 951 - 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL
 35.679,091067

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE  OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
DIVISAO DE SERVICOS URBANOS E RURAIS 07.002

07.002.15.451.0007.2.037 Manter Divisao de Serviços Urbanos e Rurais
 574 - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  140.000,00000

MANUTENÇÃO EM ESTRADAS VICINAIS, RUAS E AVENIDAS 07.003
07.003.15.451.0007.1.015 Obras de Pavimentação,Calçamento,Recape , Sinalização, reforma e construção

  956 - 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  1.000.000,00903
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E ABASTECIMENTO - FEIRAS 08.003
08.003.20.608.0010.2.062 Manter Setor de Agricultura e Abstecimento

 664 - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  80.000,00000
 1.734.940,55Total..........:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA

Pág. 2/2

C.N.P.J. 75.730.994/0001-09
Avenida Rocha Pombo, 1453

Artigo. 2º -Para cobertura do Art.1º, serão utilizados o Excesso de Arrecadação:

 19.261,46Receita: 1.7.1.3.50.51.01.00 Assist. finan da União destinada à complem. para pagamento do
piso salariais dos prof. Enfermagem

-
 680.000,00Receita: 1.7.2.1.50.01.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL -
 35.679,09Receita: 1.7.2.3.50.01.10.00 Complementação Estadual ao Pagamento dos Pisos Salariais para

Profissionais da Enfermagem
-

 1.000.000,00Receita: 2.4.2.2.99.01.06.00 REC CONVENIO PAV RECAPE ASFALTICO SIT 62501
CONV 769/2023 cc40256-7

-

 1.734.940,55Total:

  Artigo. 3º- Este decreto altera valores nas ações e projetos no PPA/LDO E LOA 2024.

  Artigo 4º-Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Esperança,  Estado do Paraná ,em 04 de
julho de 2024.

                Moacir Olivatti
                 Prefeito

		2024-07-04T14:11:18-0300
	Brasil
	MOACIR OLIVATTI
	Assinador Serpro